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jest Realizatorem Programu „Aktywny Samorząd” - edycja 2024                                                          

adresowanego do osób ze znacznym, umiarkowanym i lekkim stopniem 

niepełnosprawności.    

 Jednym z celów programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier w dostępie do edukacji. 

MODUŁ II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym. 

Znaczny, umiarkowany lub lekki stopień niepełnosprawności – nauka w szkole policealnej, kolegium w 

szkole wyższej (studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia, jednolite studia magisterskie, studia 

podyplomowe lub doktorskie albo doktoranckie prowadzone przez szkoły wyższe w systemie stacjonarnym 

/ dziennym lub niestacjonarnym / wieczorowym / zaocznym lub eksternistycznym, w tym również za 

pośrednictwem Internetu), a także do osób, które przewód doktorski otworzyły poza studiami 

doktoranckimi. 

Kwota dofinansowania kosztów nauki (na semestr/półrocze) wynosi w przypadku dodatku na pokrycie 

kosztów kształcenia wynosi: 

do 1 100 zł. dla wnioskodawców pobierających naukę w szkole policealnej lub kolegium 
do 1 650 zł. dla pozostałych Wnioskodawców 
do 4 400 zł. na uiszczenie opłaty za przeprowadzenie przewodu doktorskiego 

do 4 400 zł. 
opłaty za naukę (czesne) – wysokość kosztów czesnego w ramach jednej, 
aktualnie realizowanej formy kształcenia na poziomie wyższym (na jednym 
kierunku). 

Dodatek na pokrycie kosztów kształcenia może być zwiększony do: 
770 zł. w przypadkach, które określi realizator programu; 

550 zł. 
w przypadku, gdy ponosisz koszty z tytułu pobierania nauki poza miejscem 
zamieszkania; 

330 zł. w przypadku, gdy posiadasz aktualną (ważną) Kartę Dużej Rodziny; 

330 zł. 
w przypadku, gdy pobierasz naukę jednocześnie na dwóch kierunkach 
studiów/nauki (przyznanie tej kwoty oznacza dofinansowanie kosztów 
nauki/udzielenie pomocy także na drugim kierunku); 

220 zł. w przypadku, gdy studiujesz w przyspieszonym trybie; 

330 zł. 
w przypadku, gdy jesteś osobą poszkodowaną w 2022 lub w 2023 roku w wyniku 
działania żywiołu lub innych zdarzeń losowych; 

330 zł. w przypadku, gdy korzystasz z usług tłumacza języka migowego, 

880 zł. 

w przypadku, gdy posiadasz podpis elektroniczny/Profil Zaufany na platformie 
ePUAP i złożysz wniosek o dofinansowanie w formie elektronicznej w 
dedykowanym systemie przygotowanym przez PFRON, przy czym możliwość ta 
dotyczy tylko jeśli korzystasz z tego zwiększenia po raz pierwszy (wsparcie jest 
jednorazowe); 

550 zł. 
w przypadku, gdy w poprzednim semestrze pobierałeś/pobierałaś lub aktualnie 
pobierasz naukę w formie zdalnej (także w formie hybrydowej). 



Wysokość udziału własnego Wnioskodawcy (w kosztach czesnego) 

Do wniesienia udziału własnego w kosztach czesnego jesteś zobowiązany/zobowiązana tylko gdy jesteś 

zatrudniony/zatrudniona (co najmniej 10% kosztów czesnego na pierwszym kierunku, na drugim i 

kolejnych kierunkach – rzeczywisty udział własny wyniesie 60%). 

Wysokość faktycznie udzielonego dodatku (1.100 lub 1.650 zł ze zwiększeniami) jest uzależniona od 

poziomu i postępów w nauce. W stosunku do wyliczonej dla Ciebie maksymalnej kwoty dodatku (zgodnie z 

warunkami dotyczącymi jego zwiększenia), wysokość możliwej wypłaty wynosi: 

- do 50% wyliczenia – w przypadku pobierania nauki na pierwszym roku nauki w ramach wszystkich 

form edukacji na poziomie wyższym, a w przypadku form kształcenia trwających jeden rok – do 75%, 

- do 75% wyliczenia – w przypadku pobierania nauki na kolejnym, drugim roku edukacji w ramach 

wszystkich form edukacji na poziomie wyższym, 

- do 100% wyliczenia – w przypadku pobierania nauki w kolejnych latach (od trzeciego roku) danej 

formy edukacji na poziomie wyższym, 

przy czym studenci studiów II stopnia i doktoranci szkół doktorskich oraz uczestnicy studiów doktoranckich 

(szkół doktorskich) mogą otrzymać dodatek w kwocie maksymalnej na każdym etapie nauki. 
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